tum prius in hujus operis septimo, tum in libro de marasmo, tum ante hos in libris de tuenda sanitate, fieri non posse ut solidarum partium siccitas consummate sanetur. Quod si fieri id posset, utique fieri posset ut non senesceret qui ea victus ratione uteretur. Si igitur insanabilis solidarum partium siccitas est, tum expeditissima in eam per hecticas febres via patet, melius est hominem in frigidam intemperiem transferre, ac cui curationem deinde adhibeamus habere. Qui namque fecerit, is postea noxam oppugnaverit, qui vero mortiferam insistere viam sinet, is desperatam aegrotanti salutem fecerit. Quanto itaque satius est aliquid nonnulla fiducia vel cum periculo facere quam spe adempta certo perire, tanto profecto satius est potentibus praesidiis pugnare quam nihil agere. Ergo illico eos qui hectica febricitant omni ratione refrigeremus ante quam progressi in marasum pervenerint. Quem autem marasmus plane jam occupavit, hunc sanare ne tenteris. Nam etsi calorem ejus extinxeris, attamen siccitas

Ed. Chart. X. [242.]

Ed. Bas. IV. (148. 149.)

μεν, ἀλλ' ἢ γε ξηρότης ὑπολειφθεῖσα γήρως τρόπῳ τὸν ἄνθρωπον ἀπολεῖ, τοσοῦτον ἐπιβιώσαντα χρόνον ὅσον ἀντισχεῖν τὰ στερεὰ μόρια πρὸς τὴν ἐσχάτην ξηρότητα. τάχα δ' ἂν τις ἔλοιτο τῶν οἰκείων τοῦ νοσοῦντος, ἔτι τε μᾶλλον ὁ κάμνων αὐτὸς ἐπιβιώσῃ τινα χρόνον ἐν γέροντος σχέσει μᾶλλον ἢ τεθνήσκει παραχρῆμα. θεραπεύειν οὖν καὶ τούτους μετὰ προϋπόθεως, εἰς ἕτερον (149) μεθιστάντας μαρασμὸν, ὃν ἤδη καλεῖν ἔθος ἡμῶν ἐστίν ἐκ τόσου γῆρας· ἐγχωρεῖ γὰρ αὐτοὺς οὐ μόνον ἡμέρας πλείους, ἀλλὰ καὶ μῆνας ζῆσαι. νεανίσκον γοῦν ἐγώ τινα τῶν οὕτως ἐχόντων ἰασάμενος, εἶθ' ἐξῆς ἀνακομίζων καὶ οἶον γηροτροφῶν αὐτοῦ τὴν πρεσβυτικὴν ἀσθένειαν, οὐ μόνον εἰς μῆνας, ἀλλὰ καὶ εἰς ἔτη διεφύλαξα ζῶντα. χρὴ δ' οὐ νῦν ἀκούειν ποθεῖν τοῦ τοιοῦτου μαρασμοῦ τὴν ἐπιμέλειαν· ἐν τε γὰρ τῷ τῆσδε τῆς πραγματείας ἐβδόμῳ προεῖρηται δυνάμει, τὰς ξηρὰς καὶ ψυχρὰς δυσκρασίας ἰωμένων ἡμῶν, ἐν τε τῷ γηροκομικῷ μέρει τῆς ὑγιεινῆς πραγματείας. ὁ δ' ἐνεστὼς λόγος οὐ μαρασμῶν ἐπηγγείλατο θεραπείαν διδάξαι, ἀλλὰ πυρετῶν ἐκτικῶν, ἐξ οὗ γένους, εἰσὶ καὶ οἱ

relicta senectutis ritu hominem conficiet, tantisper nimirum victurum, quoad solidae ejus partes reniti adversus summam siccitatem valebunt. Atqui maluerit fortasse propinquorum aegrotantis aliquis atque etiamnum aegrotans ipse aliquo spatio in senis habitu vivere quam illico mori. Itaque curare hos quoque cum praedictione expedit, ac in alterum transferre marasmum, quem jam nominare senium ex morbo infuevimus, licebit enim his non tamen plures dies, verum etiam menses vivere. Ego namque quum juvenem quendam ita laborantem sanassem, resciciens deinde ac senilem ejus imbecillitatem pro senium ratione tractans non solum in menses, sed etiam annos vivum servavi. Nec est quod hic ejusmodi marasmi curationem audire desideres, nam tum in hujus operis septimo, dum siccas et frigidas intemperies sanavimus, traditam potestate, tum operis de sanitate tuenda ea in parte quae senibus alendis est delegata. Praesens autem liber non marasmodum, sed hecticarum febrium curationem docendam promisit. Ex quo genere